ipsum Monasterium per suis terminis, et loca antiqua^ ipsa in-
crucillata super Parata Valer; et ex inde egreditur super ipso 
Sautu de Nutoso, et deinde vadit ad i l l a Pinna de i l la Torva, 
et exinde descendit ubi se conjungunt aquse de Burbia et de 
Vi l l a r , et exinde ascendit a Petra Ceto, et vadit super Rio, 
quse dicunt Bono, et concludit se a fonte de Escalios. Manda-
mus et auctorizamus, ut nullus potens, vel impotens pro nulla 
calumnia parva vel magna non sit ausus deinceps infra ipsos 
términos pignorare, vel aliquid violenter faceré, gevo perenni 
et ssecula cuneta. Amen. Adjicimus etiam ut omnes fldeles hoc 
nostrum votum adimpleant et conflrment, si conflrmati per-
maneant in Regno Christi et Dei . Si quis igitur deinceps et 
in subsequentibus temporibus, tam Regia potestas, quam po-
pulorum universitas, tam potens quam impotens, hoc nostrum 
decretum contempserit, vel quocumque temerario ausu et co-
natu alienare, irrumpere, ac violare preesumpserit, quisquís 
ille fuerit, sit anatliema in conspectu Dei Patris Omnipoten-
ti.s, et Sanctorum Angelorum ejus: sit condempnatus et per
petua ultione percussus in conspectu Domini nostri Jesu-
Christi, et Sanctorum Angelorum ejus; sit etiam in conspectu 
Sancti Spiritus, et Sanctte Marise, omniumque Sanctorum: 
sit repetita anathema marenata, id est duplici perditione 
damnatus, et de hoc sseculo sit sicut Datham et Abiron, v i -
vus terrse absorveatur, et t a r t á reas poenas cum Juda Christi 
proditore perenni perferat cruciatu. Amen. Et insuper solvat 
part í meye, partique vestne ipsum Monasterium cum ad-
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eijada sobre peña- Valer; y de allí sobre el Soto de Nuestoso y 
va á Peña torva, de aquí sube á Piedra ceto ¿caballar? y va 
sobre el río Bueno, hasta la fuente de Escalios. Declara todo 
este terreno propio del convento, y exento de toda interven
ción de autoridad real ó secular. 

junctionibus suis duplatum. Et ad partem cultores Ecclesise 
Sanctse Mariee sexaginta libras auri coraponat. Facta Cartula 
testamenti notum die quse fecit nonas Septembris Era V I . at-
que terdena post millena. Beremutus serenissimus Princeps 
una cum conjuge mea Geloira Regina in hac cartula testa-
ta.menti quod fieri elegimus et religendo cognovimus manus 
nostrse roboramus. Loco signi ^ Sub Christi nomine Armen-
tarius Dumiensis Sedis Episcopus conf. Sub auxilio Christi 
Pelagius Lucensis Sedis Episcopus conf. Sub Imperio Christi 
Froylani Legionensis Sedis Episcopus .conf. Mamnali Abba 
Cellaenovensis Prsetori conf. Pelagius prolix Regís Beremuti 
conf. Armentarius Gundisalviz conf. Gundamarus Pinnoliz 
conf. Moneo Fernandiz conf. Pelagio Roderici conf. Beremu-
to Epilaz conf. Froi la Xemeniz conf. Xemeno Xemeniz conf. 
Xemeno Xanxon conf. Fernando Ruderici conf. Froila Me-
nendiz, qui est Armiger Regís conf. Pinnolus Trutiniz conf. 
Froila Gundisalviz conf. Rodericus Guterriz conf. Didacús 
Gundisalviz conf. Arias Fredinandiz conf. Nunnus Gatoniz 
conf. Nandaricus testis. Fagildus testis. Mordago testis. As-
carius Presbyter et Notarius Regís tit i l lavit. 
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A P É N D I C E X I I .